14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 12 de Junho de 2015.

desta Defensoria Pública do Estado,
conforme segue:

Nome/ Nº Funcional / Período
Aquisitivo/ Período de Gozo

José Arcanjo de Oliveira /
378840 / 2014-2015 / 01.07 a
30.07.2015.

Vitória, 11 de junho de 2015.

Leonardo Oggioni C. de
Miranda

Defensor Público Geral
Protocolo 158228

PORTARIA DPES Nº 442, DE 11
DE JUNHO DE 2015.

O Defensor Público-Geral do Estado
do Espírito Santo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas
por lei, em atenção aos artigos 4º
e 8º da Resolução 002/2014, do
Conselho Superior da Defensoria
Pública, e à Portaria nº 326, de 19
de maio de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Defensores
Públicos abaixo relacionados
para, sem prejuízo de suas
funções, atuarem nas respectivas
defensorias, em substituição de

férias ou licença, conforme segue:

LINHARES
Anatécia Silva Santos Rocha - 2ª
Defensoria Fazendária: 15.06 a
26.06.2015.

Priscila Ferreira Marques -
2ª Defensoria Cível: 12.06 a
09.07.2015.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 11 de Junho de 2015.

LEONARDO OGGIONI C. DE
MIRANDA

Defensor Público Geral do
Estado do Espírito Santo

Protocolo 158251

O Subdefensor Público Geral da
Defensoria Pública do Estado do
Espírito Santo,

RESOLVE:

Tornar Público a concessão de
gozo de férias do(a) Defensor(a)
Público(a) desta Defensoria Pública
do Estado, conforme segue:

Nome / Nº Funcional / Período
Aquisitivo / Período de Gozo

Ana Cristina Silva de Oliveira /
2781964 / 2012-2013 / 09.09 a
25.09.2015.

Felipe Amorim Castellan /
3520277 / 2014-2015 / 23.06
a 25.06.2015, sendo 24 (vinte e
quatro) dias suspensos para gozo
em época oportuna.
Vitória, 11 de junho de 2015.
Phelipe França Vieira
Subdefensor Público Geral

Protocolo 158317

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº70559937

CONTRATANTE: DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO
CONTRATADO: INFINITY
NEGOCIOS E SERVIÇOS LTDA - ME.
VALOR TOTAL: R$ 900,00
(novecentos reais).
OBJETO: Contratação de Empresa
especializada no fornecimento de
coffee break para atender o evento
a ser realizado por esta Defensoria
Pública no dia 12 de junho 2015.
PRAZO DE VIGENCIA: Terá
vigência a partir do recebimento
da ordem de fornecimento até a
efetivação integral da obrigação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.101.0212208002-112,
Elemento de despesa 3.3.90.30.61,
para exercício de 2015.

Vitória, 11 de junho 2015.

CARLOS EDUARDO DELAQUA
SILVA

Setor de Contratos
Protocolo 158288

QUARTO TERMO ADITIVO
CONTRATO 009/2012
Processo nº. 62411268

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA
DOESTADODOESPÍRITOSANTO
CONTRATADA: SEI VIGILÂNCIA E
SEGURANÇA ARMADA LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo
contratual pormais 12 (doze)meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses
a contar do dia 10/06/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0 6 . 9 0 1 . 0 2 1 2 2 0 1 1 0 2 . 1 4 4 ,
Elemento de despesa 3.3.90.39,
fonte 0271 para exercício de 2015.

Vitória/ES, 11 de junho de 2015.
Setor de Contrato

CARLOS EDUARDO DELAQUA
SILVA
Protocolo 158320

ERRATA
Na PORTARIA DPES nº 431, de 09
de Junho de 2015, publicado no
DIO em 10/06/2015.

Onde se lê:
...na 2ª Defensoria da Infância e
Juventude de Cariacica/ES - (Somente
Audiências), no período compreendido
entre 10.06 a 24.07.2015...
Leia-se:
...na 2ª Defensoria da Infância e
Juventude de Cariacica/ES - (Somente
Audiências), no período compreendido
entre 10.06 a 24.06.2015...

Protocolo 158109

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do
Espírito Santo - ALES -
RESUMO DO CONTRATO Nº

021/2015

A Subdireção Geral da Secretaria -
Supervisão do Setor de Contratos
e Convênios da Assembleia
Legislativa do Estado do Espírito
Santo em atendimento ao que
dispõe o artigo 26 da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna
pública a celebração do Contrato,
conforme descrito abaixo:

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.
CONTRATADA: TRANSEGUR
SEGURANÇA E TRANSPORTE DE
VALORES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa
especializada para a prestação de
serviços de vigilância patrimonial
armada e desarmada a ser
executada nas dependências e no
entorno da Assembleia Legislativa
do Estado do Espírito Santo, bem
como na torre de transmissão
de TV onde estão instalados
equipamentos da Câmara dos
Deputados em comodato com a
ALES

VALOR: O valor estimado do
presente CONTRATO é de R$
23.078,11 (vinte e três mil, setenta
e oito reais e onze centavos)
mensais.

VIGÊNCIA: A vigência do

CONTRATO terá duração de 12
(doze) meses após a assinatura do
Contrato.

ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.37.00

ATIVIDADE: 2001.

PROCESSO: 132054

GESTOR DO CONTRATO:
EVANDRO ARMINI GOMES

Secretaria da Assembleia
Legislativa em, 11 de junho de
2015

ROBERTO CARLOS TELES
BRAGA

SUBDIRETOR GERAL DA
SECRETARIA

Protocolo 158170

RESUMO DO 2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

Nº 016/2013

A Subdireção Geral da Secretaria -
Setor de Contratos e Convênios da
Assembleia Legislativa do Estado
do Espírito Santo em atendimento
ao que dispõe o parágrafo único do
artigo 61 da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, torna pública
a celebração do Termo Aditivo
ao Contrato, conforme descrito
abaixo:

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.
CONTRATADA: TELEMAR NORTE
LESTE S/A.
OBJETO: Prorrogação pelo prazo

de 12 (doze) meses do CONTRATO
Nº 016/2013, com início no dia 29
de maio de 2015 e término no dia
28 de maio de 2016.

VALOR: O valor estimado do
presente TERMO ADITIVO é de R$
68.300,46 (Sessenta e oito mil
trezentos reais e quarenta e sies
centavos).

VIGÊNCIA: Entra em vigor no dia
29 de maio de 2015.

ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39

ATIVIDADE: 2001

PROCESSO: 142902

Secretaria da Assembleia
Legislativa em,

Vitória, 11 de junho de 2015.

ROBERTO CARLOS TELES BRAGA
Subdiretor Geral da Secretaria

Protocolo 158166

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
- TRE -

ATO Nº 384,
de 11.06.2015

O DESEMBARGADOR
ÁLVARO MANOEL ROSINDO
BOURGUIGNON, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

Efetuar a designação automática do
servidor José Álvaro Saad de Araújo
para exercer, em substituição, a
Função Comissionada de Chefe
da Seção de Infraestrutura e
Manutenção Imobiliária - FC.06,
nos casos de afastamento
simultâneo do titular e de seu
substituto automático, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste.

DES. ÁLVARO MANOEL ROSINDO
BOURGUIGNON
PRESIDENTE

Protocolo 158154

Publicações de Terceiros

AUTO POSTO TROPICAL
LTDA-EPP, torna público que
REQUEREU do IEMA, através
do processo n° 31006477,
LICENÇA AMBIENTAL DE
REGULARIZAÇÃO (LAR),
para atividade de POSTO
DE ABASTECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL E TROCA DE
ÓLEO na localidade de RUA DR.
JOSÉ MONTEIRO DA SILVA- Nº
887 - PRATINHA - MIMOSO DO
SUL-ES.

Protocolo 155920

COMUNICADO
ESTACAO DAS PEDRAS LTDA
- ME, CNPJ nº 14.521.382/0001-
03, torna público que OBTEVE
da SEMMA - Secretaria Municipal

stefany.scarpat
Realce